<sup>2</sup>) Vgl. n. 263 § 10.

<sup>3</sup>) Gemeint ist der Vertrag von 1282, Höhlbaum, Hans. UB. 1 n. 902, vgl. 2 n. 316; Lappenberg, Stahlhof S. 88 ff. Bei Beurtheilung der Handlungsweise der londoner Behörden ist zu beachten, dass am 17. Febr. die Schlacht bei S. Albans geschlagen und am 4. März Eduard IV. als König ausgerufen worden war. Vgl. n. 117, Pauli, Gesch. v. England 5 S. 354, 355 Anm. 4.

supradicta compositione exstat mencio facta; duas partes inferius, quarum custodia ad civitatem pertinet asserebant juxta terram consistere ex ejusdem porte utraque parte; dicebant insuper supramemorati mercatores, se onus subire non debere scilicet ad recuperacionem et ad custodiam in tempore guerrino non debere astringi nisi emolumentum supradicte porte percipient. Inspecta tamen diligenter per majorem et aldremannos compositione, quam ipsimet mercatores pro se ipsis ostenderunt, non est repertum in ea, quod mansionem supra portam possent clamare, set propter libertates et privilegia, quibus haecenus in civitate London. gavisus sunt ad reparacionem et custodiam predictas astringebantur. Nec est in eadem compositione repertum, quod mediam partem, scilicet ubi le porteoles situatur, deberent in tempore guerrino defendere, set debent deffendere unam partem superius, que videtur supra bateliamentum; nimis siquidem esset periculosum civitati mediam partem ubi le porteoys est in tanto periculo guerre in extranie gentis manibus ponere. Vocati igitur dicti mercatores Alemanie coram majore et aldremannis in suo consilio in interiori camera tento quinto die marcii anno regni regis Edwardi quarti primo, et sepius requisiti sunt — alias diversis vicibus requisiti fuerant —, ut claves liberarent, ut pro reparacione dicte porte, que tunc ruinosa erat et non sufficienter reparata, melius provideri posset. Quod facere omnino recusarunt et renuerunt. Et cum nichil per eos propositum fuerat, quod eos de reparacione predicta excusaret, nec per quod mansionem supra portam clamare possent, consideratum fuit per Hugonem Wich. majorem, Johannem Norman., Willelmum Marowe, Galfridum Boleyn., Willelmum Hulyn, Ricardum Lee, Matheum Coke, Johannem Lambard, Johannem Walsha, Ricardum Flemmyng, Robertum Basset et Georgium Irland., aldremannos, die anno et loco supradictis, quod major in propria sua persona ad eandem portam accederet et ibidem seisinam sumeret nomine civitatis. Qui in illa eadem die post nonam supradictos mercatores ad dictam portam vocari jussit. Qui cum illuc venissent ac cum requisiti fuissent, ut claves liberarent, iterum renuerunt. Precepit igitur prefatus major, novas claves fieri hostiis sumensque seisinam expulit mercatores Alemanie<sup>1</sup>.